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SPER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHE

Késhilli i Bashkisé Tepelené né mbledhjen e datés 22.12.2025 pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqgitur nga Kryetari i Bashkis¢, “Pér miratimin programit buxhetor
afatmesém 2026-2028”, bazuar né : pikén 1 té nenit 41 t&€ ligjit 139 daté 17.12.20215
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenet 4 e 24 t& ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqgiperis€” ligjit 10296 daté
08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, n€¢ kreun VII -t&€ t€ ligjit 68 daté
27.04.2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore” Udh&zimin nr. 23 daté 30.07.2018,
“Pér procedurat standarte té pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém t€ njésive té
vetéqeverisjes vendore”’ Udhézimit Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028.” Vendimin e Késhillit Bashkiak nr 41, daté
31.07.2025, Pér miratimin e projekt — dokumetit t€ paré t€ Programit Buxhetor

Afatmesém 2026-2028, (ku u pérfshin kérkesat buxhetore, prioritetet € dala nga dégjesat
publike)

VENDOSI

1 Té miratoj numrin maksimal té punonjésve pér periudhén afatmesme 2026-20238
sipas Instrumentit Planifikimit Financiar

Nr Emértimi 2026 | 2027 2028
] Nr punonjésve 235 235 235
2 Nr i1 punonjéve me kontraté 10 10 10
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2. Té miratojé té ardhurat t€ programit buxhetor afatmesém 2026-2028 sipas SMBV

000/ leke
Nr Emértimi I té ardhurave 2026 2027 2028
1 | Té ardhura te trasheguara 5,000 | 2,000 2,000
2 | Té ardhurat e veta 65,000 | 67,000 | 68,000
3 | Transferta e pakushtézuar 169216 | 176,619 | 184,736
4 | Transferta specifike 137.271 | 137,271 | 137,211
TOTALI I BUXHETIT 376,487 | 382,890 | 392,007

3. Té miratoje shpenzimet buxhetore né nivel programi periudha atatmesme 2026-

2028 sipas SMBV

000/1leke
Programi
Nr EMERTIMI I PROGRAMIT Buxhetor 2026 2027 | 2028

| | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 106,301 98.639 98.914
2 | Fond Rezerve 04910 3,000 3,000 3,000
3 | Fond Kontigjence 04940 3.000 3.000 3.000
4 | Kujdesi social pér fémijet ( Cerdhe ) 10140 8,370 9,040 9,040
5 | Shérbime publike vendore 06260 44915 47.601 45.601
6 | Menaxhimi I mbetjeve 05100 38,832 38,555 38,555
7 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 11,371 11.644 11.644
8 | Arsimi bazé pérfshiré€ arsimin parashkollor 09120 74,540 72,403 70,333
9 | Arsimi i mesém 1 pérgjithshém 09230 13,831 13.831 13.831
10 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 11,520 19.870 16.020
11 | Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 3,599 3,599 3,599
12 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 24.671 24,671 24,671
13 | Rrjeti rrugor rural 04520 17,537 21,931 37,799
14 | Mbrojtja civile 03280 15,000 15,500 16,000
TOTALI BUXHETIT 376,487 | 382,890 | 392,007
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4. Té miratoj shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér periudhén atatmesme
2026-2028 sipas SMBV

000/ leke
Llog

Nr Emértimi I shpenzimit ekon 2026 2027 2028
1 | Pagat 600 207,311 | 204,052 204,151
2 | Sigurime shogerore 601 33,866 34,601 34,601
3 | Shpenzime operative 602 64,794 65,042 0. 723
4 | Transferta te Brendeshme 604 6,650 5,650 5,650
5 | Transferta te Individ 606 4.500 4.500 4.500
6 | Fondi rezereve 609 3,000 3,000 3,000
7 | Fondi kontigjences 609 3,000 3,000 3,000
8 | Shpenzime kapitale 230 8,139 9,310 7,500
9 | Shpenzime kapitale 231 30,201 38,235 42,882
10 | Mbroijtja civile 609 15,000 15,500 16,000
BUXHETI 376,487 | 382,890 | 392,007

5.Té& miratoj shpenzimet kapitale sipas objekteve pér periudhén afatmesme 2026-2028

sipas SMBV
Nr | Gr | Kap | Prog | Art Emértimi i objektit Statusi
2026 | 2027 | 2028
l 00 | Ol 01110 Rikonstruksion rruge né qytet + blloge banimi Financim 1,800 0 0
231
2 00 | Ol O1110 Rruga e birbilenjeve ( deryim I vitit kaluar) Financim 2,208 0 0
231 _
3 00 | Ol 09120 Bashkefinacim, Rikons Shkolla Avni Rustemi 15 % Financim 4,500 4,500 2,430
231 B
4 00 | Ol 04520 Sistemime e asfaltime rruge Finnacim 4.000 8,000 25,000
231
5 OO0 | 01 | Ol1110 Pérmiersim I banesave ekzistuese Bashkéfinancim Investim 4,193 0 0
20 % ne
231 Proces
6 OO0 | 05 04520 Rikonstruksion rruge fshati Mamaj Financim 2,000 2,000 1,262
231
7 00 | 05 01110 Sistemim asfaltim ish kinemaja ,15 shtatori dhe Financim 2,000 4,000 5,190
fshati Dragot
231
8 OO0 | O35 01110 Rikostruksion Godina Njésia Administrative Qendér Investim 2,000 3,339 0
ne
231 proces
9 00 | 05 04260 Rikonstruksion lera e pérmiresim kullote Finnacim 1,500 2.040 0
231
10 | OO | 05 | 09120 Mbikqyrje Objekti Shkolla 9 vjecare Avni Rustemi Financim 2,139 0 0
230
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